
Tp. Hồ Chí Minh, năm 2023  

 

CÔNG TY TNHH KHÁCH SẠN NGUYỄN HUỲNH KHẢI HOÀN 

-----o0o----- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO 

ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Của Cơ sở: 

CĂN HỘ CAO CẤP KHẢI HOÀN 
 

Địa điểm: Số 624, đường Lạc Long Quân, Phường 5, Quận 11, 
TP. Hồ Chí Minh 



TP. Hồ Chí Minh, năm 2023  

 

CÔNG TY TNHH KHÁCH SẠN NGUYỄN HUỲNH KHẢI HOÀN  

-----o0o----- 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO 

ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

Của Cơ sở: 

CĂN HỘ CAO CẤP KHẢI HOÀN 
 

Địa điểm: Số 624, đường Lạc Long Quân, Phường 5, Quận 11, 
TP. Hồ Chí Minh 

 
 

CHỦ ĐẦU TƯ  

CÔNG TY TNHH KHÁCH SẠN 

NGUYỄN HUỲNH KHẢI HOÀN 

 

 



 

MỤC LỤC 
 

MỤC LỤC ........................................................................................................................ 
[...]
định trước khi dự án đi vào hoạt động nên việc đầu tư dự án đảm bảo khả năng chịu tải 

của môi trường. 



12  

Nước mưa trên mái Nước mưa trên mặt đất 

Mạng lưới thoát nước mưa chung của khu vực 

CHƯƠNG 3: KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN 

PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA SỞ 

3.1. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP THOÁT NƯỚC MƯA, THU GOM VÀ XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

Hệ thống thu gom nước thải của Căn hộ cao cấp Khải Hoàn được thiết kế trên 

nguyên tắc tách riêng hoàn toàn dòng nước thải sinh hoạt và nước mưa. Nước mưa 

được xem như là nước sạch và không cần xử lý. 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Hệ thống thu gom nước mưa bằng các ống uPVC, ống nhánh có kích thước Ø60, 

Ø114 ra các ống uPVC Ø200 thoát ra cống thoát nước Thành phố trên đường Lạc 

Long Quân. 

Quy trình vận hành: Đối với nước mưa thu gom từ mái xuống tầng trệt, nước 

mưa tự chảy ra các vị trí cống thoát nước mưa Thành phố. Đối với nước mưa từ tầng 

hầm khu 1, khu 2: chủ đầu tư bố trí bơm nước lên hệ thống cống thoát trên tầng trệt và 

nước mưa sau đó tự chảy ra các điểm đấu nối thoát nước mưa Thành phố trên đường 

Lạc Long Quân. 

Hệ thống đảm bảo thu gom toàn bộ nước mưa chảy tràn trên khu vực dự án và tách 

riêng với hệ thống thu gom nước thải. Mạng lưới thu gom nước mưa theo hình thức tự 

chảy, phù hợp với hướng dốc địa hình tự nhiên. 
 
 

 

Ống đứng thoát 

nước mưa của khối 

 Mạng lưới thoát 

nước mưa xung 
   

 

 

 

 

 

 
 

 
Hình 3.1. Sơ đồ mạng lưới thoát nước mưa của Căn hộ cao cấp Khải Hoàn 

Mạng lưới thoát nước mưa chung của dự án 



13  

Đối với các trục đường sử dụng ống trong BTCT chạy dọc vỉa hè sao cho có thể 

tự chảy và thời gian nước chảy trong cống là nhanh nhất. Đường kính cống tối thiểu là 

Ø600. Độ sâu là 1 – 1,2m và độ sâu cống cuối lưu vực tối đa là 2m. 

Dọc theo các tuyến công thoát nước bố trí cá hố ga thu nước mặt ở hai bên đường. 

Vị trí các hố ga thu nước trên mặt bằng bố trí nằm dưới bó vìa. Khoảng cách tối đa giữa 

các hố ga không quá 20m. 

Bảng 3.1. Hệ thống thu gom thoát nước mưa 
 

STT Loại ống Đơn vị Khối lượng Ghi chú 

1 Cống BTCT D300 m 446 Đã hoàn thiện 

2 Cống BTCT D500 m 210 Đã hoàn thiện 

3 Ống Ø114 m 190 Đã hoàn thiện 

4 Ống Ø150 m 204 Đã hoàn thiện 

5 Hố ga 50x50x50 cái 30 Đã hoàn thiện 

Nguồn: Công ty TNHH Khách sạn Nguyễn Huỳnh Khải Hoàn 

Cấu tạo hố ga: móng đóng cừ tràm Ø 8÷10, chiều dài 4,5m, mật độ 25 cây/m2, 

móng hố bằng bê tông M100 đá 4x6, dày 10 cm. Lưới chắn rác bằng thép V= 40x40x4. 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

a. Công trình thu gom nước thải 

Toàn bộ hệ thống và phương án thu gom nước thải được xây dựng theo đúng nội 

dung báo cáo ĐTM và đã hoàn thành 100% khối lượng. Dự án đảm bảo thu gom toàn 

bộ nước thải sinh hoạt phát sinh trong quá trình vận hành về trạm xử lý nước thải , công 

suất 140 m3/ ngày.đêm đã được xây dựng. 



14  

Nước thải từ việc nấu 

nướng, tắm rửa, … 

Nước thải sinh hoạt 

( Từ các căn hộ,  trung tâm thương 

mại- dịch vụ ) 

Nước thải bồn cầu 

Nguồn tiếp nhận (Cống thoát nước trên đường 

Lạc Long Quân) 

Hệ thống thoát nước của khu vực 

Trạm xử lý nước thải của dự án 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hố ga  Bể tự hoại 3 ngăn 

1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QCVN 14:2008/BTNMT ( Cột B) 
 

 

 

 

Hình 3.2 Sơ đồ mạng lưới thoát nước thải của Căn hộ cao cấp Khải Hoàn 
 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ cơ sở sẽ được thu gom và xử lý sơ bộ bằng bể tự 

hoạt trước khi theo hệ thống ống D150 dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung của Cơ 

sở. Công suất trạm xử lý nước thải được xây dựng là 140m3/ngày đêm. 

Bảng 3.2. Hệ thống thu gom nước thải 
 

STT Loại ống Đơn vị Khối lượng Ghi chú 

1 D400 m 3 Đã hoàn thiện 

2 D110 m 240,5 Đã hoàn thiện 

3 D150 m 300 Đã hoàn thiện 

4 D90 m 200 Đã hoàn thiện 

5 Hố ga cái 16 Đã hoàn thiện 

6 Trạm xử lý nước thải Hệ thống 1 Đã hoàn thiện 

Nguồn: Công ty TNHH khách sạn Nguyễn Huỳnh Khải Hoàn 



15  

b. Công trình thoát nước thải 

Hiện nay, Căn hộ cao cấp Khải Hoàn đã hoàn thiện hết các hạng mục công trình 

xây dựng, toàn bộ nước thải sinh hoạt sẽ được thu gom về trạm xử lý nước thải tập 

trung đã được xây dựng với công suất 140m3/ ngày. đêm. Nước thải sinh hoạt sau xử lý 

từ trạm XLNT tập trung của Căn hộ cao cấp Khải Hoàn đạt QCVN 14:2008/BTNMT 

cột B, K = 1. 

Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý tại trạm XLNT tập trung, công suất 

140m3/ngày.đêm được xả ra tại 01 điểm ra hố ga thoát nước trên đường Lạc Long 

Quân, tọa độ (VN2000, kinh tuyến trục 105045’, múi chiếu 30) X= 597.944, 

Y=1.191.656. Nước thải tại bể trung gian được bơm đẩy vào hố ga trung gian trong 

khuôn viên cao ốc và tự chảy bằng cống bê tông D400, dài 3m, độ dốc 1%, thoát vào 

hố ga thoát nước trên đường Lạc Long Quân.  

Dự án đã có giấy phép xả thải số 482/GP-STNMT-TNNKS do Sở Tài nguyên và 

Môi trường TP. Hồ Chí Minh cấp ngày 16/6/2020. 

 
 

Hình 3.3. Vị trí điểm xả nước thải Căn hộ cao cấp Khải Hoàn 

3.1.3. Xử lý nước thải 

3.1.3.1. Xử lý nước thải tại nguồn 

Nước thải sinh hoạt phát sinh tại các tiểu khu được xử lý sơ bộ trước khi vào hệ 

thống thu gom, xử lý nước thải tập trung. Biện pháp xử lý sơ bộ sử dụng là các bể tự 

hoại 3 ngăn. Bể tự hoại là công trình đồng thời làm 2 chức năng: lắng và phân hủy cặn 

lắng với hiệu suất xử lý 60 – 80%. Cặn lắng được giữ lại trong bể từ 3 - 6 tháng, dưới 

ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí các chất hữu cơ bị phân huỷ, một phần tạo thành 

chất khí, một phần tạo thành các chất vô cơ hoà tan. Nước thải ở trong bể một thời gian 

dài để đảm bảo hiệu suất lắng cao rồi mới chuyển qua ngăn lọc và thoát ra ngoài đường 

ống dẫn. Mỗi bể tự hoại đều có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy. 

Theo tiêu chuẩn của ngành xây dựng thì nhu cầu kích thước bể tự hoại là 0,3 – 

0,5m3/người. Bể tự hoại sẽ được bố trí theo từng cụm phù hợp với việc bố trí mặt bằng 



16  

của các khu. 

Hiện tại Căn hộ cao cấp Khải Hoàn có 04 bể tự hoại, khối 1 có 02 bể (BxLxH = 

6x1,5x3) và khối 2 có 02 bể (BxLxH = 10x3x3; 6x1,5x3). 
 

Hình 3.4. Cấu tạo bể tự hoại ba ngăn 

3.1.3.2 Công trình xử lý nước thải tập trung đã xây dựng và đi vào vận hành 
 

Hiện tại, Căn hộ cao cấp Khải Hoàn đã xây dựng hoàn thiện Hệ thống xử lý nước thải 

tập trung công suất 140 m3/ngày đêm. Sơ đồ công nghệ được thể hiện như sau: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.5: Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải của Trạm XLNT

Máy thổi khí 
Bể sinh học hiếu 

khí  

Bể chứa bùn Bể lắng 

Nước thải sinh 

hoạt của căn hộ 

Bể điều hòa 

Bể khử trùng 

 

Nguồn tiếp nhận 

Tuần hoàn 

 bùn 



17  

     Thuyết minh quy trình: 

Nước thải phát sinh từ Cơ sở được chia làm 02 nguồn: từ các bồn cầu và từ các 

lavabor, sàn vệ sinh. Nước thải chứa phân từ các bồn cầu sau khi qua quá trình xử lý 

tại hầm tự hoại sẽ được dẫn về Bể điều hòa của hệ thống xử lý nước thải. Nước thải từ 

nhà bếp sẽ được dẫn về hố thu, trong nước thải này có chứa lượng dầu mỡ có thể ảnh 

hưởng đến quá trình hoạt động của vi sinh vật nên cần loại bỏ trước khi đưa nước thải 

lên bể điều hòa. Dầu mỡ sẽ được tách bằng hệ bẫy mỡ và thu gom hàng tuần. 

Bể điều hòa: Điều hòa lưu lượng là phương pháp được áp dụng để khắc phục các 

vấn đề sinh ra do sự dao động của lưu lượng, để cải thiện hiệu quả hoạt động của các 

quá trình tiếp theo. Các lợi ích cơ bản của việc điều hòa lưu lượng là: 

Quá trình xử lý sinh học được nâng cao do không bị hoặc giảm đến mức thấp nhất 

“shock” tải trọng, các chất thải ảnh hưởng đến quá trình xử lý. 

Chất lượng nước thải sau xử lý được cải thiện do tải trọng chất thải lên các công 

trình ổn định. Để tránh lắng cặn, các thiết bị khuấy trộn được lắp đặt trong bể điều hòa. 

Dung tích chứa nước càng lớn thì độ an toàn về nhiều mặt càng cao. Bể điều hòa được 

sử dụng để điều hòa lưu lượng, nồng độ các chất ô nhiễm và trung hòa pH (khi cần). Bể 

điều hòa được đảo trộn bởi quá trình cấp khí từ máy thổi khí, tránh tình trạng phát sinh 

mùi trong khi xử lý. 

Bể xử lý sinh học hiếu khí Aerotank: 

Trong bể Aerotank hiếu khí nồng độ bùn hoạt tính trong bể dao động từ 1.000 – 

3.000 mg MLSS/L. Nồng độ bùn hoạt tính càng cao, tải trọng hữu cơ áp dụng của bể 

càng lớn. 

Oxy (không khí) được cung cấp bằng máy thổi khí và hệ thống phân phối khi có 

chuyển hoá chất hữu cơ hoà tan thành nước và carbonic, nitơ hữu cơ và amoni thành 

nitrat NO3- và xảo trộn đều nước thải và bùn hoạt tính, tạo điều kiện để vi sinh vật 

tiếp xúc với các chất cần xử lý. 

Tải trọng chất hữu cơ của bể thổi khí thường dao động từ 0,32 – 0,64 kg BOD/m3 

ngày đêm và thời gian lưu nước dao động từ 8-12 giờ. 

Công nghệ bùn hoạt tính có giá thể di động hiếu khí có hiệu quả rất cao đối với xử 

lý BOD5, N, P, … Quá trình phân huỷ hiệu quả nhất khi tạo được môi trường tối ưu cho 

vi sinh vật hoạt động. Chất dinh dưỡng được cấp theo tỷ lệ được tính toán sơ bộ 

BOD:N:P = 100:5:1, nhiệt độ nước thải từ 25-30oC, pH 6,5 – 8,5. Oxy hoà tan (DO) 

trong bể hiếu khí luôn lớn hơn 2mg/l tạo điều kiện môi trường tối ưu cho vi sinh vật. 

Bể lắng: Tách các loại cặn bẩn ra khỏi nước nhờ quá trình lắng trọng lực. Diễn 

biến của hạt cặn trong quá trình lắng bao gồm các bước sau: Lắng đơn – lắng keo tụ - 

lắng cản trở - lắng nén. 

Nước sau khi xử lý hiếu khí thì hỗn hợp bùn tự chảy sang bể lắng, tại đây bông 

cặn bùn sẽ được lắng xuống. 

Bùn lắng ở bể lắng sau quá trình xử lý sinh học này chủ yếu là bùn hữu cơ. Lượng 

bùn này sẽ được bơm bùn trong bể bơm tuần hoàn về bể xử lý sinh học hiếu khí một 

phần để đảm bảo nồng độ bùn trong bể và phần còn lại sẽ được chuyển tải đến bể chứa 

bùn.  

Bể khử trùng: Nước thải sau khi lắng tự chảy sang bể khử trùng, nước thải sau 



18  

khi xử lý bằng phương pháp sinh học còn chứa khoảng 103-106 vi khuẩn trong 1ml, 

hầu hết các vi khuẩn này tồn tại trong nước không phải tất cả là vi khuẩn gây bệnh 

nhưng để đảm bảo an toàn thì nước thải được khử trùng và hóa chất thường dùng để 

khử trùng là chlorine. Khi cho Clo vào nước, chất tiệt trùng sẽ khuếch tán xuyên qua vỏ 

tế bào vi sinh vật và gây phản ứng men bên trong tế bào, làm phá hủy quá trình trao 

đổi chất dẫn đến vi sinh vật bị tiêu diệt. 

Nước thải sau quá trình khử trùng đảm bảo sẽ đạt tiêu chuẩn nguồn tiếp nhận 

QCVN 14:2008/BTNMT cột B. 

Bể chứa bùn: Lượng bùn dư từ bể lắng sẽ được bơm về chứa bùn. Tại đây bùn 

đặc được lưu giữ, nước bề mặt sẽ chảy tràn về bể thu gom để tiếp tục quá trình xử lý. 

Bùn định kỳ sẽ được thuê đơn vị xử lý thu gom và xử lý theo quy. 

Bảng 3.3. Các hạng mục công trình trạm XLNT 140 m3/ ngày đêm đã xây dựng 
 

 

STT 

 

Hạng mục 

Kích thước  

ĐVT 

 

SL Chiều dài 

(m) 

Chiều rộng 

(m) 

Chiều cao 

(m) 

1 Bể điều hòa 5 2,5 4 Bể 1 

2 Bể sinh học hiếu 
khí 

6,5 2,5 4 Bể 1 

3 Bể lắng 2,5 2,5 4 Bể 1 

4 Bể khử trùng 2,5 1,5 4 Bể 1 

5 Bể phân hủy bùn 2,5 2,4 4 Bể 1 

Nguồn: Công ty TNHH Khách sạn Nguyễn Huỳnh Khải Hoàn 

Cấu trúc và số lượng bể hiện tại không thay đổi so với bản vẽ hoàn công hệ thống 

XLNT và Công văn số 2239/CCBVMT-KSON ngày 19 tháng 7 năm 2012 của Chi cục 

Bảo vệ môi trường vế ý kiến đối với hệ thống xử lý nước thải của Căn hộ cao cấp Khải 

Hoàn.  

Bảng 3.4. Danh mục máy móc thiết bị sử dụng cho trạm XLNT 140m3/ngày đêm 

STT Máy móc, thiết bị Xuất xứ Thông số kỹ thuật Đơn vị Số lượng 

1 Máy thổi khí Nhật Nhãn hiệu: Anlet. 

Điện áp: 380V/3 

pha/50Hz  

Lưu lượng: 3,65 

m3/phút, p = 4000 mAq 

Motơ: 5,5kw 

(siemens) 

Bộ 
 

02 

2 Song chắn rác Việt Nam Vật liệu Inox, gia công tại 

Việt Nam 
Bộ 01 

3 Bơm nước thải (Bể 

điều hòa) 

Nhật Nhà sản xuất : Tsurumi 

Model: 50 U.2.4 

Q = 6,5m3/h; H = 10 m, p 

= 1,5kW 

Cái  02 

4 Bơm nước thải (Bể Nhật Nhà sản xuất : Tsurumi Cái 02 



19  

khử trùngP Model: 850 U.2.4 

Q = 620m3/h; H = 10 m, p 

= 1,5kW 

5 Bơm bùn (Bể lắng) Nhật Nhà sản xuất : Tsurumi 

Model: 50 U.2.4 

Q = 6,5m3/h; H = 10 m, p 

= 1,5kW 

Cái 02 

6 Ống trung tâm bể 

lắng 

Việt Nam Vật liệu inox dày 1,0mm 

Gia công tại Việt Nam 

 

Cái 01 

7 Bơm định lượng 

hóa chất 

Mỹ Nhà sản xuất : Blue White 

Model: C-650P 

Q = 55 lít/h 

Cái 02 

8 Thùng chưa dung 

dịch Chlorine 

Việt nam Dung tích : 300 lít 

Vật liệu: nhựa PVC 

Nhà sản xuất: Bình Minh 

Cái 01 

9 Motor giảm tốc Đài Loan Nhà sản xuất : MCN 

Model: NL 28075101 

Công suất P=1,0Hp, 140 

vòng/phút 

Cánh khuấy bằng inox 

 

Cái  01 

10 Hệ thống đường 

ống kỹ thuật trong 

trạm xử lý 

Việt Nam Vật liệu PVC 

Nhà sản xuất: Bình Minh 
Bộ 01 

11 Hệ thống phân 

phối khí 

Việt Nam Ống khí đặt dưới mặt 

nước: PVC –Bình Minh 

Ống khí đặt trên mặt 

nước: sắt tráng kẽm 

Bộ 01 

12 Đĩa phân phối khí Mỹ Nhà sản xuất : SSI 

Model: AFD270 

Q = 8m3/h 

 

Cái 24 

13 Hệ thống điện điều 

khiển 

- Dây dẫn trong trạm xử lý: 

CADIVI – Việt Nam 

Linh kiện chính trong tủ : 

LG Hàn Quốc 

Bộ 01 

Nguồn: Hồ sơ hướng dẫn vận hành hệ thống xử lý nước thải 140m3/ngày đêm 

3.2. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP XỬ LÝ BỤI, KHÍ THẢI 

3.2.1. Khí thải máy phát điện dự phòng 

 



20  

Máy phát điện dự phòng công suất 450KVA chỉ vận hành trong trường hợp mất 

điện mạng lưới, do đó, nguồn gây ô nhiễm phát sinh từ máy phát điện mang tính chất 

gián đoạn, mức độ tác động đến môi trường xung quang không cao, nồng độ khí thải 

phát sinh từ máy phát điện dự phòng không vượt quy chuẩn kỹ thuật về nồng độ chất 

thải vô cơ trong khí thải công nghiệp (QCVN 19:2009/BTNMT) và được Sở Tài 

nguyên và Môi trường xác nhận đạt quy chuẩn xả thải tại Giấy xác nhận số 

2052/GXN-STNMT-CCBVMT ngày 03/04/2015 về việc đã thực hiện các công trình, 

biện pháp bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành của Dự án “Căn hộ cao cấp 

Khải Hoàn”. 

Nhằm giảm thiểu tác động từ khí thải, bụi, tiếng ồn và độ rung của máy phát điện 

đến môi trường không khí xung quanh, Chủ đầu tư đã chủ động trang bị máy phát điện 

mới 100% do Trung Quốc sản xuất, sử dụng nhiên liệu dầu DO, loại máy sử dụng 

công nghệ mới ít tiêu hao nhiên liệu (khoảng 17 lít/h) và nồng độ các chất khí thải phát 

sinh rất hạn chế. 

Vị trí đặt máy phát điện được đổ bê tông sàn toàn khối nhằm giảm thiểu độ rung 

đến môi trường xung quang và lớp vỏ bọc của máy phát điện được lót lớp bông sợi thủy 

tinh rất dày (khoảng 5cm) nhằm giảm thiểu tiếng ồn do động cơ máy phát điện gây ra. 

Tuy nhiên, để hạn chế đến mức thấp nhất tác động do hoạt động của máy phát điện 

dự phòng gây ra, một số biện pháp Chủ đầu tư dự án đưa ra như sau: 

- Thường xuyên kiểm tra bảo dưỡng. 

- Tiến hành xây dựng phòng máy phát điện riêng biệt đảm bảo cách âm cũng như 

thông gió. 

3.2.2. Biện pháp giảm thiểu bụi và khí thải phương tiện giao thông 

Với đặc trưng của Khu đô thị, khí thải chỉ phát sinh từ các phương tiện giao thông 

ra vào, đây là nguồn thải sinh ra từ quá trình đốt nhiên liệu xăng, dầu diezen,… Đặc 

trưng của nguồn thải này là không thể thu gom về hệ thống xử lý. Do vậy, để hạn chế 

ảnh hưởng từ bụi và khi thải do các hoạt động giao thông phát sinh ra, Cơ sở đã trồng 

khá nhiều cây xanh xung quanh. 

3.3. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP LƯU GIỮ, XỬ LÝ CHẤT THẢI RẮN THÔNG 

THƯỜNG 

Khối lượng rác sinh hoạt hiện hữu: 100 kg/ngày. 

Chủ cơ sở đã xây dựng khu vực chứa chất thải rắn sinh hoạt (Thiết kế khu vực 

lưu chứa: Tường gạch, mái lợp bê tông; vị trí: đặt tại tầng hầm) có tổng diện tích 8 m2 

(kích thước 4mx 2m), bố trí 06 thùng chứa (220 lít/thùng màu xanh) có nắp đậy, đáp 

ứng quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và 

Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. Định 

kỳ chuyển giao cho đơn vị có chức năng thu gom, xử lý theo quy định. Công ty đã ký 

hợp đồng thu gom rác sinh hoạt với Công ty TNHH MTV Dịch cục Công ích Quận 11 

theo Hợp đồng số 76/2022/HĐ-CIQ11 ngày 31/12/2021. 

Phương án phân loại, thu gom rác sinh hoạt: Thực hiện chương trình phân 

loại rác tại nguồn theo Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của UBND 

TPHCM về sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định quản lý chất thải rắn 